



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Ciclovía - Estrada Municipal Pastor Walter Boger	DATA :	22/10/2024	BDI :	23,38%
DESCRIÇÃO:	Ciclovía na Estrada Municipal Pastor Walter Boger	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
LOCAL:	Estrada Municipal Pastor Walter Boger	SP Obras	195 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-
CLIENTE:	Prefeitura Municipal de Engenheiro Coelho				

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	COM BDI	
1	Serviços Preliminares							8.394,41
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	SP Obras	M2	6,00	934,02	1.152,39	6.914,34
1.2	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	SP Obras	M2	5.920,28	0,20	0,25	1.480,07
2	Infraestrutura							1.083.221,18
2.1	02.10.060	Locação de vias, calçadas, tanques e lagoas	SP Obras	M2	5.920,28	1,71	2,11	12.491,79
2.2	06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	SP Obras	M3	592,03	46,43	57,29	33.917,40
2.3	54.01.010	Regularização e compactação mecanizada de superfície, sem controle do proctor normal	SP Obras	M2	5.920,28	3,67	4,53	26.818,87
2.4	11.18.040	Lastro de pedra britada	SP Obras	M3	177,61	206,94	255,32	45.347,39
2.5	32.20.066	Lona plástica em polietileno, 150 micras, para camada separadora de piso/pavimento	SP Obras	M2	5.920,28	1,32	1,63	9.650,06
2.6	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	SP Obras	KG	8.762,01	9,89	12,20	106.896,52
2.7	17.05.100	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 25 MPa	SP Obras	M3	414,42	977,61	1.206,18	499.865,12
2.8	70.02.014	Sinalização horizontal em massa termoplástica à quente por aspersão, espessura de 1,5 mm, para faixas	SP Obras	M2	888,05	78,50	96,85	86.007,64
2.9	70.06.040	Tachão tipo I bidirecional refletivo - resina	SP Obras	UN	2.960,00	71,80	88,59	262.226,40
3	Drenagem							47.804,42
3.1	14.11.221	Alvenaria de bloco de concreto estrutural 14 cm - classe B	SP Obras	M2	59,55	100,81	124,38	7.406,83
3.2	49.06.160	Grelha quadriculada em ferro fundido para caixas e canaletas	SP Obras	M2	29,77	1.099,85	1.356,99	40.397,59
							VALOR TOTAL:	1.139.420,01

Daniel Vieira dos Reis
CREA: 5070744291/SP
ART: 28027230231842632